



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 1712  
Ref. PRECH/anbri  
Dato 25-03-2022

### Tilsynsrapport Udkast

Virksomhedens navn	Special Waste System A/S
Virksomhedens adresse	Herthadalvej 4A, 4840 Nørre-Alslev
CVR nummer	16756288
Virksomhedstype	5.2b Bortskaf/nyttig Farligt > 10 tons/dag, forbrænding
Tidspunkt for tilsynet	07.02.2022
Baggrunden for tilsynet	Tilsyn, øvrige tilsyn Opfølgning på henvendelse om oplag af kemikalier på vej
Varsling af tilsynet	Uvarslet
Deltagere fra virksomheden	John Svendsen, direktør
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Preben Christophersen og Søren Andersen Miljøstyrelsen
Tilsynet omfattede	Drøftelse af henvendelsen om oplag samt tilsyn med oplag
Materiale udleveret	Ingen



## Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
05-11-2021	Indskærpelse	Overskridelser af CO halvtimesgrænseværdi på 100 mg/Nm <sup>3</sup> i tre halvtimer i træk. Emissionen var henholdsvis 184, 199 og 119 mg/Nm <sup>3</sup>
05-11-2021	Indskærpelse	Overskridelser af CO halvtimesgrænseværdi på 100 mg/Nm <sup>3</sup> i fire halvtimer i træk. Emissionen var henholdsvis 180, 158, 213 og 194 mg/Nm <sup>3</sup>
05-11-2021	Indskærpelse	Overskridelse af døgnmiddelværdien på 10 mg/Nm <sup>3</sup> for HCl. Emissionen var 15 mg/Nm <sup>3</sup>
05-11-2021	Indskærpelse	30. august 2021. Overskridelse af døgnmiddelværdier for HCl på 10 mg/Nm <sup>3</sup> . Emissionen var 24 mg/Nm <sup>3</sup>
Indskærpelser foretaget på baggrund nærværende tilsyn		
22-02-2022	Indskærpelse	Affald er stablet for højt
22-02-2022	Indskærpelse	Oplaget overskrider den maksimale oplagsgrænse
22-02-2022	Indskærpelse	Mangelfuld straksindberetning af miljøuheld på grund af brand i ovnanlæg og de driftsmæssige konsekvenser heraf.
22-02-2022	Indskærpelse	Klinisk risikoaffald var stablet på en måde, der giver risiko for sammenstyrtning og dermed brud af emballage.

### Liste over gældende afgørelser:

- Miljøgodkendelse af 8. december 2005
- Revideret miljøgodkendelse af 26. juni 2006
- Tillægsgodkendelse af 16. februar 2010
- Tillægsgodkendelse af 19. december 2011
- Miljøgodkendelse af 7. august 2014
- Miljøgodkendelse af 18. marts 2016
- Miljøgodkendelse af 8. juni 2018
- Posefilter/kulfilter til diffus røg fra indfyringen af juni 2020

Tilsynet mandag den 7. februar 2022 om formiddagen, blev foretaget som opfølgning på tilsyn fredag aften den 4. februar 2022, for at sikre, at der blevet foretaget øjeblikkelige handlinger fra virksomhedens side, for at forebygge uheld med risiko for væsentlig forurening.

Tilsynet fredag den 4. februar blev foretaget akut og forgik uden for virksomhedens areal og uden for virksomhedens åbningstid og på offentligvej.

På tilsynet den 4. februar blev det konstateret, at der var oplagret anseelige mængder affald uden for virksomhedens areal og indhegning. Affaldet bestod af både fast og flydende emballeret affald. Affaldet stod der til på offentlig vej og var ikke sikret mod påkørsel.

Miljøstyrelsen følger den 7. februar op på, at virksomheden øjeblikkelig træffer foranstaltninger til forebyggelse af miljøuheld på oplag uden for virksomhedens indhegning og på offentlig vej.

Ved tilsynet den 7. februar blev Miljøstyrelsen mødt af direktør John Svendsen (JS) og tilsynet startede med et møde og efterfølgende blev oplagene besigtiget.

MST oplyste, at tilsynet var uvarslet, da forholdet umiddelbart blev vurderet til at være alvorligt med hensyn til risikoen for forurening, og at Miljøstyrelsen vil sikre sig at affaldet fra vejen bliver fjernet straks.

I forbindelse med samtalen om øvrige forhold blev virksomheden ikke gjort bekendt med dens rettigheder efter retssikkerhedslovens §10.

JS oplyste, at der to gange havde været brand på anlægget. Første gang d. 14. december 2021 som krævede nedlukning af ovnen og reparationer frem til jul. Mellem jul og nytår var ovnen ude til revision. Ved opstart d. 4. januar 2022 opstod igen en brand, denne gang betydeligt alvorligere. Ovnen har ikke været i drift siden. På tilsynet vidste JS ikke, hvornår ovnen ville komme i drift igen.

JS oplyste, at man allerede fra den første brand havde tilstræbt at leverandørerne ikke leverede til SWS. Der var dog nogen der fortsat havde fået lov til at levere. NOVO blev nævnt som én af flere. SWS oplyste at havde fortsat modtagelsen af klinisk risikoaffald, da JS ikke mente, at leverandørerne kan opbevare affaldet selv.

JS oplyste af egen drift at Klinisk risikoaffald fortsat bliver omlastet til papkasser og kørt til ARC samme dag. JS oplyste dertil, at man med sikkerhed har haft overskridelser af kravet til max. oplag på 1.500 (1556 tons) tons i januar og formentligt også nu. JS oplyste, at SWS medio januar 2022 havde meddelt MST om oplag der overskrider max. (Dette er dog ikke korrekt og denne udtalelse har virksomheden trukket tilbage i mail af 8. februar 2022.)

Da oplagene overskrider max. kravet sagde MST, at SWS må stoppe for yderligere forøgelse af oplagene og de skal kontakte sagsbehandleren i MST m.h.p. en løsning for at nedbringe ikke lovligt oplag.

Adspurgt oplyste JS, at det er muligt at lave opgørelser over det daglige oplag ved tilbageregning ud fra vejede mængder og faktureringer. MST bad om at få det eftersendt f.o.m 1. januar.

JS oplyste, at det affald der står på vejen skyldes pladsmangel inde på det godkendte areal. MST sagde, at affaldet skal flyttes inden for hegn for at undgå risiko for påkørsel. JS vurderer, at der står 7-8 tons på vejen.

Ved det efterfølgende tilsyn på pladsen kunne det konstateres, at oplagspladsen var næsten helt fyldt op. Meget stod i 3 lag (som er det maksimalt tilladte), men der var også oplag af paller med spændelågsfade i 4 etager.

Klinisk risikoaffald og andet affald stod også stablet meget højt og visse steder hældte det en del til siden. Stablerne er højere end det der er tilladt i miljøgodkendelsen af lageret.

Indskærpsler for forhold konstateret på dette tilsyn er vedlagt udkast til tilsynsnotat.

## FOTOS



Oplaget på vejen  
er ved at blive  
flyttet væk



Oplag inden for hegnet



Oplag inden for hegnet i 4 etager



Klinisk risikoaffald inden for hegnet stablet for højt og for usikkert. Samme stabel set fra to vinkler Der er væsentlige mængder af klinisk risikoaffald i engangsemballager der burde være omdirigeret til anden modtager





Sydlig oplagsplads

Virksomheden har haft udkast til tilsynsnotat til udtalelse